
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

28.02.2022г. № 15 

с. Орлово 

  

О внесении изменений в постановление администрации 

Орловского сельского поселения № 48 от 24.03.2016г. «Об 

утверждении административного регламента Орловского 

сельского поселения по предоставлению муниципальной 

услуги «Выдача разрешения на использование земель или 

земельного участка, находящихся в муниципальной 

собственности  без предоставления земельных участков и 

установления сервитутов»   

  

Рассмотрев протест прокуратуры Новоусманского  района  от 28.01.2022г. №2-1-

2022, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», а также в целях приведения 

нормативных правовых актов органов местного самоуправления Орловского сельского 

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области, 

руководствуясь Орловского сельского поселения, администрация Орловского сельского 

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

  

1. Внести в постановление администрации Орловского сельского поселения № 48 от 

24.03.2016г. «Об утверждении административного регламента Орловского сельского 

поселения по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на 

использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной 

собственности без предоставления земельных участков и установления сервитутов» (в 

ред. от 14.10.2016г. № 193) следующие изменения: 

1.1. в абзаце втором пункта 2.4 административного регламента слова «25 дней» 

заменить на слова «30 дней»; 

1.2. статью 3  административного регламента дополнить пунктом 3.7. следующего 

содержания: 

«3.7. Уполномоченный орган  информирует заявителя о размере рыночной  

стоимости права использования  испрашиваемого земельного участка  для размещения 

объекта в течение 1 рабочего   дня с момента  поступления отчета об оценке рыночной 

стоимости права.». 

 

2. Обнародовать настоящее постановление на доске обнародования нормативных 

правовых актов в здании администрации Орловского сельского поселения по адресу: 



Воронежская область, Новоусманский район, с. Орлово, ул. Свободы, 68, в здании МКОУ 

«Орловская СОШ» по адресу: Воронежская область, Новоусманский район, с. Орлово,     

ул. Пионерская, д.14а, в здании Орловской участковой больницы по адресу: Воронежская 

область, Новоусманский район, с. Орлово, ул. Больничная, 25а и на официальном сайте 

Орловского сельского поселения в сети «Интернет» http://orlovosp.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

  

  

  

 

Глава Орловского 

сельского поселения                                                             В.И. Песков 

 

http://orlovosp.ru/

